
ÖZEL GECE/KADİR GECESİ 
 

Recep ayı girdiğinde Peygamberimiz (s.a.v)’in;  “Allah'ım! Receb ve Şaban'ı hakkımızda 

mübarek kıl ve bizi Ramazan'a ulaştır,” (Camiü's- sağir, 2/90) duası ile başlayan mübarek gün ve 

geceler, ramazan öncesi manevi hayatımızı yeniden şekillendirmeye, kulluk bilincini 

pekiştirmeye ve imanımızı tazelemeye vesile olan gün ve gecelerdir. Hadisin “Bizi Ramazan'a 

ulaştır” cümlesi, Ramazan ayının arzulanan, hedeflenen ve yılda bir kez yaşanması gereken bir 

ay olduğunu vurgulamaktadır. Günahların bağışlandığı, cennet kapılarının ardına kadar açıldığı, 

cehennem kapılarının sımsıkı kapatıldığı ve şeytanların etkisiz hale getirildiği bu ay, her bir kul 

için yüce yaratıcının rahmetinin göstergesi ve bizlere sunduğu büyük bir fırsattır.  

Rahmet ve mağfiret ayı olan ramazan ayını diğer aylardan ayıran en önemli etken, Kur’ân’ın 

bu ayda indirilmiş olmasıdır. Zira yüce Allah: “Ramazan ayı, öyle bir aydır ki, insanlara yol 

gösteren, hidâyeti, doğruyu ve yanlışı ayırt edip açıklayan Kur'ân'ın indirildiği aydır…”  (Bakara 

2/185) âyetiyle, kulluk hedefine ulaşmada en büyük yol gösterici ve hidayet kaynağının Kur’ân 

olduğunu bildirmektedir. Bu aya bu kadar değer veren ve şerefli kılan Kur’ân-ı Kerim’in ta 

kendisidir. 

Cenab-ı Hakk’ın: “Biz onu mübarek bir gecede indirdik” (Duhan, 44/3) beyanı ile bu mübarek 

gecenin, adına sure de indirilen Kadir gecesi olduğunu anlıyoruz. Çünkü surenin ilk âyetinde; 

“Gerçek biz onu Kadir gecesinde indirdik,” ifadesi, Kur’an’ın kesin olarak Kadir gecesinde ve 

Allah (cc) tarafından indirildiğinin açık bir beyanıdır. Bu gece, yüce Allah’ın özel elçisini, Cebrail 

(a.s)’ı özel bir görevle, özel yetiştirdiği kuluna, gönderdiği özel bir gecedir. Vahyin, Cebrail’in 

(a.s) ve Hz. Peygamberin ilk kez buluştuğu bu geceyi, yüce Allah (cc) kulları için özel olarak 

seçmiştir. Kur’ân’ın inmeye başladığı, Hz. Peygamberin vahiyle buluşup ahır zaman nebisi olma 

şerefine ulaştığı bu büyük gece, her bir Müslüman için bir ömre bedel bir gecedir.  Bu gece kulluk, 

itaat ve ibadette zirve bir gecedir.  

Surenin ikinci âyetinde Peygamberimize hitaben; “Kadir gecesinin (o büyük fazl-u 

şerefini) sana bildiren nedir?” sorusu, bu gecenin hikmet, fazilet ve diğer özelliklerinin tahmin 

edilemeyecek kadar büyüklüğüne dikkat çekilmiştir. Birinci âyetteki Kur’ân gecesi 

şereflendirmesinden sonra üçüncü âyette; “Kadir gecesi bin aydan daha hayırlıdır” müjdesi, 

gecenin hikmet ve fazilet boyutunu ortaya koyan ve Allah’ın kullarına olan rahmetini, 

muhabbetini ve bağışlayıcılığını gösteren bir ifadedir.  İbadet, taat ve kullukta bir ömrün bir 

geceye sığdırılmış olması yüce Allah’ın bizlere çok büyük ihsanıdır. Çünkü bu gece, insan aklının 

vahiyle buluştuğu ve kendisinin Yaratıcısı tarafından muhatap alındığı bir gecedir. Dördüncü 

âyette “Melekler ve Rûh, Rablerinin izni ile her bir iş için iner de iner” ifadeleri, Allah’ın 

mükemmel ve mükerrem yarattığı, İslam’la müşerref kıldığı kullarına rahmetiyle muamele etmek 

ve bağışlamak için yaptığı özel muamelesidir. Bu özel muamele, özel elçilerin her bir kul için 

yeryüzüne inerek yapılmakta ve beşinci âyetle özel muamelenin sabaha kadar devam edeceğini 

“O (gece) tan yeri ağarıncaya kadar bir selamdır” ifadesiyle Allah bizlere bildirmektedir. 

Bu gecede Hz. Peygamberin (s.a.s.): “Kim faziletine inanarak ve sevabını umarak Kadir 

gecesini ibâdetle geçirirse, geçmiş günahları bağışlanır.” (Buharî, İman, 25,27,28; Müslim, Müsafirîn, 173-176) 

müjdesine nail olmanın yolu, gecenin kulluk ve salih amelle geçirilmesiyle mümkündür. Hz. Aişe 

(r.ah)’nin: “Ey Allah’in Resulü! Kadir gecesine rastlarsam nasıl dua edeyim? Sorusuna, 

Peygamberimizin (s.a.v.): “Allah'ım! Sen affedicisin, affetmeyi seversin, beni de affet” (Tirmizi, 

“Deavat”, 84; İbn Mâce, “Dua”, 5) şeklindeki cevabı bizim için örnek teşkil etmektedir. 

Bize düşen, bu geceyi Allah’a yönelerek, tövbe ve istiğfar ederek, geçmişin bir muhasebesi 

ile geleceğin kulluk planlamasını yapmaktır. Bu geceyi şu mısralarla özetlemek istiyorum.  
 

“Olundu âleme müjde, Getirir âlemi vecde,  Ağaçlar ediyor secde, Mübârek Kadir gecesi,  
Cümle âlem mesrûr olur, Hep günahlar mağfûr olur, Cümle yer gök pürnûr olur, Mübârek Kadir gecesi. 
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